Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/09/2025 - 17:11 11906/2025/AO 1

MOÇÃO Nº 272/2025

De Congratulações à Equipe RDS Kickboxing
pelo destaque alcançado na 13ª edição do
Giant Fight, realizado em Itu/SP, em 12 de
julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 12 de julho de 2025, a cidade de Itu foi
palco do Giant Fight #13, competição que se consolidou como um dos
principais cenários para atletas em ascensão nas artes marciais no Brasil. O
evento reuniu 18 combates nas modalidades Kickboxing, Boxe e MMA, nas
categorias amadora e profissional, atraindo mais de 800 espectadores e
reafirmando a importância do esporte como instrumento de disciplina,
superação e integração social.

Nesse contexto, a Equipe RDS Kickboxing
brilhou e levou São Roque ao pódio, com conquistas que expressam não
apenas técnica e preparo físico, mas também a força do trabalho coletivo. O
atleta Bruno de Almeida Lima sagrou-se campeão, enquanto Luiz Henrique
Carvalho de Souza conquistou o título de vice-campeão, compondo um pódio
duplo que enche de orgulho a comunidade esportiva local.

As vitórias individuais são também fruto de
um esforço coletivo. A equipe técnica, composta pelo Sensei Rennan dos
Santos Pereira, pela professora Brenda Ferreira de Souza e pela instrutora
Gabriela de Almeida Butieri, teve papel central na preparação dos atletas,
oferecendo orientação, incentivo e o suporte necessário para o desempenho de
alto nível.

O esporte de combate, muitas vezes
compreendido apenas em sua dimensão competitiva, carrega também valores
que transcendem os ringues: respeito ao adversário, autocontrole, disciplina e
resiliência. A trajetória da Equipe RDS Kickboxing ilustra como esses valores
podem transformar vidas e servir de exemplo para jovens que buscam no
esporte uma alternativa de crescimento pessoal.

Ao alcançar destaque em um evento nacional
de grande repercussão, a equipe reafirma a relevância de São Roque como
celeiro de talentos esportivos. Cada medalha conquistada, cada luta disputada,
fortalece a imagem da cidade e inspira novos atletas a acreditarem em seu
potencial.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/09/2025 - 17:11 11906/2025/AO 2

Ante o exposto, José Wellinton Oliveira
Silva, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
REQUER ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção
de Congratulações à Equipe RDS Kickboxing pelo destaque alcançado na 13ª
edição do Giant Fight, realizado em Itu/SP, em 12 de julho de 2025.

Dê-se ciência aos homenageados:

1. Bruno de Almeida Lima, campeão;
2. Luiz Henrique Carvalho de Souza, vice-

campeão;
3. Sensei Rennan dos Santos Pereira;
4. Professora Brenda Ferreira de Souza; e
5. Instrutora Gabriela de Almeida Butieri.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 5 de setembro de 2025.

WELLINTON OLIVEIRA
Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C09676RE22NV9P09
		2025-09-05T17:17:21-0300

		2025-09-05T17:17:21-0300